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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn bồi dưỡng, nâng cao năng lực triển khai, 

thực hiện công tác tự đánh giá trong kiểm định chất lượng giáo dục  

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

 

Căn cứ theo hướng dẫn của Sở giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ninh, 

phòng  GDĐT thành phố Uông Bí;  

Thực hiện kế hoạch tự đánh giá chu kỳ 2022-2027 và căn cứ vào tình hình 

thực tế của nhà trường; 

Trường TH Phương Nam A xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tập huấn 

bồi dưỡng, nâng cao năng lực triển khai, thực hiện công tác tự đánh giá trong kiểm 

định chất lượng giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường chu kỳ 

2022-2027 (năm học 2022-2023) như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Bồi dưỡng, nâng cao năng lực tổ chức, triển khai, thực hiện công tác tự 

đánh giá trong KĐCLGD cho đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường góp phần nâng 

cao chất lượng, hiệu quả công tác KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc 

gia nói riêng cũng như nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện nói chung cho nhà 

trường;  

- Nâng cao năng lực trong công tác tham mưu, xây dựng, tổ chức thực hiện 

kế hoạch KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; công tác chỉ đạo, 

hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đánh giá của lãnh đạo nhà trường đối với việc thực 

hiện tự đánh giá, xây dựng và triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng của đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Cụ thể hóa nhiệm vụ của các tổ chức, cá nhân (báo cáo viên, học viên) tham 

gia tập huấn; đảm bảo công tác tập huấn đúng tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả 

theo yêu cầu;  

- Tiếp tục hướng dẫn quy trình cơ bản, các kĩ thuật trong tổ chức tự đánh giá, 

xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng tại nhà trường từ đó 

góp phần nâng cao chất lượng công tác KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn 

quốc gia. 

II. Nội dung  

1. Đánh giá thực trạng, một số định hướng trong thời gian tới đối với công 

tác KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của nhà trường;  
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2. Hướng dẫn xác định nội hàm, gợi ý minh chứng theo tiêu chuẩn đánh giá, 

tự đánh giá và đánh giá ngoài; thực hiện quy trình cơ bản, các kĩ thuật trong tổ 

chức tự đánh giá tại nhà trường. 

3. Hướng dẫn việc xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch cải tiến chất 

lượng tại nhà trường; 

 4. Nâng cao hiệu quả công tác tham mưu, xây dựng, tổ chức thực hiện kế 

hoạch KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; công tác chỉ đạo, hướng 

dẫn, kiểm tra, giám sát, đánh giá của hội đồng tự đánh giá đối với việc thực hiện 

tự đánh giá, xây dựng và triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng của đơn vị. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần 

 1. Thời gian tổ chức: dự kiến 02 ngày, từ 8h00 ngày 28-29/10/2022 (Đại 

biểu có mặt trước 15 phút để ổn định tổ chức). 

2. Địa điểm 

- Phòng Mĩ thuật trường TH Phương Nam A 

3. Thành phần 

3.1. Báo cáo viên:  

- Bà Đinh Thị Minh Toan - Hiệu trưởng; 

- Ông Phạm Xuân thành - Phó hiệu trưởng  

3.2. Đại biểu triệu tập:  

Toàn thể CB-GV-NV nhà trường  (gồm CBQL, thư kí, uỷ viên hội đồng tự đánh 

giá, nhóm trưởng nhóm minh chứng và thành viên các nhóm). 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình tập huấn; hướng dẫn, đánh giá 

kết quả nội dung tập huấn; 

2. Các nhóm minh chứng  

- Tham gia tập huấn, bồi dưỡng đầy đủ.  

 

Nhận Công văn, nhà trường yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên 

thuộc hội đồng, các thành viên nhóm minh chứng kiểm định chất lượng nghiêm 

túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                         
-  Phòng GDĐT (c/đ); 

-  Các nhóm MC (t/h); 

-  Lưu: VT, HSKĐ. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đinh Thị Minh Toan 

 

 


